
 
 

Zadavatel:  Organizátor výběrového řízení: 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Krásné Pole  PV FIN, s.r.o. 
Družební 576,  Zelený pruh 99/1560 
725 26  Ostrava – Krásné Pole  140 02 Praha 4 
IČ: 00845451  IČ: 25831798 
 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. II  
k veřejné zakázce s názvem: 

„Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v Mob Krásné Pole  – II. etapa“ 

Dotaz uchazeče č. 1 

Ve výkazu výměr SO Chodníky jsou položky č. 130 a 131 ve kterých se uvádí „(odečíst položky z SO Úpravy 
přechodu)“. Ve výkazu výměr SO Úpravy přechodu je uvedena poznámka „* položky elektromontáže budou 
odečteny z SO Chodníky položky kompl. č.130 a č.131“. 

Má tedy zhotovitel ve výkazu výměr objektu SO Úpravy přechodu ocenit položky elektromontáže (pol.č. 7-20) 
„nulou“ aby nedošlo k duplikaci těchto položek? Popř. zadavatel upraví množství u „duplicitních“ položek ve 
výkazech výměr objektů SO 403 a SO 404? 
Prosíme zadavatele o upřesnění, jakým způsobem máme výše uvedené položky ocenit. 

Odpověď zadavatele: 

Výkaz výměr SO 403 a 404 jsou kompletním výkazem pro Veřejné osvětlení. V rámci rozdělení dle požadavků 
ROP (tj. SO Chodníky, SO Zastávka, SO Úpravy přechodu) je nutné, aby položky č. 7-20 byly oceněny v rámci 
objektu SO Úpravy přechodu a v objektu SO chodníky budou od položek č. 130 a 131 odečteny pol. č. 7 - 20.    

Dotaz uchazeče č. 2 

Ve výkazu výměr SO Neuznatelné náklady je položka č. 41 - Retenční nádrž 3,33x2,5m, hl. 3,2m pod PT, 
vyplněno štěrkem, geotextilie - D+M dle PD. Zahrnuje tato položka i zemní práce a popř. likvidaci odpadu? 
Pokud ne, ve kterém objektu a ve kterých položkách jsou tyto práce obsaženy? 

Odpověď zadavatele: 

Položka č. 41 zahrnuje i zemní práce a případnou likvidaci vzniklých odpadů. 

Dotaz uchazeče č. 3 

Chtěl bych Vás požádat o upřesnění položek ve výkaze výměr. Soutěž se skládá z vícero rozpočtů a stavebních 
objektů. Prosím o vysvětlení, jakým způsobem odečíst položky M21 elektromontáže SO Úpravy přechodu 
z objektu SO Chodníky? Proč se tyto odpočty nezohlednily u zpracovávání zadávací dokumentace? 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 1 (Výkaz výměr SO 403 a 404 jsou kompletním výkazem pro Veřejné osvětlení. V rámci 
rozdělení dle požadavků ROB (tj. SO Chodníky, SO Zastávka, SO Úpravy přechodu) je nutné, aby položky č. 7-20 
byly oceněny v rámci objektu SO Úpravy přechodu a v objektu SO chodníky budou od položek č. 130 a 131 
odečteny pol. č. 7 - 20.)    
 

Odpověď na dotazy uchazeče a dodatečné informace zasíláme všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a současně jsou uveřejněny na profilu zadavatele.   

 
V Praze dne 29. 1. 2015 

 

Ing. Jiří Pokorný 


